
-10 

-5 

0 

5 

10 

15 

20 

25 

1.
 Q

 2
01

4

2.
 Q

 2
01

4

3.
 Q

 2
01

4

4.
 Q

 2
01

4

1.
 Q

 2
01

5

2.
 Q

 2
01

5

3.
 Q

 2
01

5

4.
 Q

 2
01

5

1.
 Q

 2
01

6

2.
 Q

 2
01

6

3.
 Q

 2
01

6

4.
 Q

 2
01

6

1.
 Q

 2
01

7

2.
 Q

 2
01

7

3.
 Q

 2
01

7

zm
ěn

a 
po
čt

u 
ho

st
ů 

v 
%

Meziroční změna počtu hostů v hromadných ubytovacích 
zařízeních v Pardubickém kraji podle čtvrtletí

celkem rezidenti nerezidenti

Potvrzení o inflaci: poplatek 60 Kč

další informace lze získat na adrese http://portal.mpsv.cz

Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR
v letech 2007 - 2016

Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

1) 
osoby se zdravotním postižením

2) podíl nezaměstnaných osob = počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15 - 64 let / počet obyvatel ve věku 15 - 64 let v %

Pozn.: údaje úřadu práce a MPSV

*) průměr od počátku roku

Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2015 = 100 

d - prosinec 2015 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu c

     (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*):

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích

(předběžné údaje)

2007 2,8 2012 3,3
2008 6,3 2013 1,4
2009 1,0 2014 0,4
2010 1,5 2015 0,3
2011 1,9 2016 0,7

Rok
Míra inflace

v %
Rok

Míra inflace
v %

Počet obyvatel k 30. 6. 2017

Česká republika 10 588 063

Pardubický kraj 517 270

v tom okresy:
Chrudim 104 058
Pardubice 171 258
Svitavy 104 145
Ústí nad Orlicí 137 809

Index spotřebitelských cen v ČR v jednotlivých měsících roku 2016 až 2017 (domácnosti celkem)

AKTUÁLNÍ STATISTICKÉ ÚDAJE 11/2017

Spotřebitelské ceny vzrostly v říjnu proti září o 0,5 %. Meziročně 
vzrostly spotřebitelské ceny v říjnu o 2,9 %, což je o 0,2 procentního 
bodu více než v září. Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného 
indexu spotřebitelských cen za posledních 12 měsíců oproti průměru 
předchozích 12 měsíců dosáhla v říjnu 2,3 %, což je o 1,9 procentního 
bodu více než v říjnu 2016.

Kč/l

Natural 95 Super plus 98

průměr 2013 36,17 38,32 36,11 17,42

průměr 2014 36,16 38,46 36,31 17,53

průměr 2015 31,37 34,13 31,21 14,68

průměr 2016 28,63 31,43 27,43 12,43

srpen 2017 29,43 32,42 28,46 13,33

září 2017 29,85 32,53 28,71 13,65

říjen 2017 29,99 32,53 29,19 13,97

průměr 2017*) 30,30 33,06 29,47 13,89

Benzin automobilový Motorová
nafta

LPG

celkem muži ženy

Česká republika 271 173 248 510 144 164 14 009 45 994 71 570 209 866 1,3 3,60 3,32 3,89
Pardubický kraj 8 863 8 053 4 725 637 1 881 3 087 18 640 0,5 2,40 2,19 2,61
v tom okresy:

Chrudim 1 766 1 505 938 149 395 629 1 989 0,9 2,23 2,07 2,39
Pardubice 2 930 2 608 1 641 207 483 1 067 10 986 0,3 2,35 2,03 2,68
Svitavy 2 107 2 034 1 078 140 532 667 1 754 1,2 3,00 2,87 3,14
Ústí nad Orlicí 2 060 1 906 1 068 141 471 724 3 911 0,5 2,13 1,97 2,30

ženy

absol-
venti 

a 
mladiství

osoby 

se ZP1)

Pracovní 
místa 

v 
evidenci 

úřadů 
práce

Podíl nezaměstnaných osob 

(%)2) Uchazeči 
na 

1 pracovní 
místo

z toho 

Evidovaní uchazeči o zaměstnání

s podporou 
v neza-

městnanosti

celkem
dosaži-

telní 
ve věku 
15-64 let

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a pracovní místa k 31. 10. 2017

NOVÁ PUBLIKACE

STATISTICKÁ ROČENKA ČESKÉ REPUBLIKY 2017

Ročenka obsahuje 32 kapitol, které jsou věnovány nejdůležitějším oblastem ekonomického, demografického 
či environmentálního vývoje. Důležité údaje jsou doplněny mezinárodním srovnáním zemí EU 28 a porovnáním 
jednotlivých regionů soudržnosti a krajů České republiky.

Statistická ročenka vychází jako knižní publikace a na CD-ROM. Kompletní elektronická verze je k dispozici 
i na webových stránkách Českého statistického úřadu na adrese www.czso.cz

9 10 11 12 průměr*) 1 2 3

a 99,8 100,3 100,3 100,3 100,2 100,8 100,4 100,0
b 100,5 100,8 101,5 102,0 100,7 102,2 102,5 102,6

c 100,5 100,8 101,2 101,5 100,7 102,3 102,7 102,7

d 101,0 101,2 101,6 101,9 101,1 102,7 103,1 103,1
e 100,3 100,4 100,5 100,7 x 100,8 101,0 101,2

4 5 6 7 8 9 10 průměr
*)

a 100,0 100,2 100,0 100,5 99,9 99,9 100,5 100,2

b 102,0 102,4 102,3 102,5 102,5 102,7 102,9 102,4

c 102,7 102,9 102,9 103,4 103,3 103,2 103,7 103,0
d 103,2 103,4 103,4 103,8 103,7 103,6 104,2 103,4

e 101,3 101,5 101,7 101,8 102,0 102,2 102,3 x

Oddíl

Ú h r n
2017

2016 2017



Krajská správa ČSÚ v Pardubicích
oddělení informačních služeb

V Ráji 872
531 53  Pardubice

tel.: 466 743 480
infoservispa@czso.cz 

www.czso.cz
www.pardubice.czso.cz

Kontakt:

v nových
rodinných 
domech

v nových
bytových 
domech

v nástavbách, 
přístavbách

a vestavbách

Česká republika 23 339 119,9 19 775 107,7 10 377 6 458 1 536 187 248 969
Pardubický kraj 1 168 120,4 727 97,3 563 72 43  - 10 39
v tom okresy:

Chrudim 352 258,8 140 89,2 97 27 7  - 3 6
Pardubice 368 71,0 353 96,2 281 28 22  - 2 20
Svitavy 244 163,8 84 93,3 67 17  -  -  -  - 
Ústí nad Orlicí 204 122,2 150 112,8 118  - 14  - 5 13

stavby pro bydlení v domech - 
penzionech 
a domovech 
pro seniory

v 
nebytových 
budovách

ve stavebně
upravených
nebytových
prostorách

Zahájené byty Dokončené byty*) v tom

celkem
index

2017/2016
celkem

index
2017/2016

Bytová výstavba v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech v 1. až 3. čtvrtletí 2017 *)předběžné údaje

celkem
index

2017/2016
nová

výstavba

změna
dokončených

staveb

nová
výstavba

změna
dokončených

staveb

skuteč-
nost

(v mil. Kč)

index
2017/2016

Česká republika 63 109 102,6 37 655 13 037 11 256 4 687 8 675 8 329 17 125 259 152 123,9 4 106
Pardubický kraj 3 445 105,6 2 065 811 551 275 428 475 905 10 148 99,0 2 946
v tom okresy:

Chrudim 869 112,0 468 162 151 48 107 144 257 1 694 155,4 1 949
Pardubice 1 007 109,0 656 310 141 101 104 128 223 3 359 89,5 3 336
Svitavy 654 99,5 385 171 82 64 68 91 178 1 888 76,6 2 887
Ústí nad Orlicí 915 101,1 556 168 177 62 149 112 247 3 207 109,2 3 505

bytové nebytové

Počet vydaných 
stavebních 
povolení 

v tom na stavby Orientační
hodnota staveb

celkem

Průměrná
hodnota
na jedno
stavební 
povolení 
(v tis. Kč)

budovy

v tom

na
ochranu
životního
prostředí

ostatní

Stavební povolení a orientační hodnota staveb, na které byla vydána stavební povolení v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech 
v 1. až 3. čtvrtletí 2017

Návštěvnost v hromadných ubytovacích zařízeních v krajích ČR v 1. až 3. čtvrtletí 2017

1) nerezidenti - zahraniční hosté

nerezidenti1) index 
2017/2016

nerezidenti1) index 
2017/2016

Česká republika 15 848 921 100,0 109,7 7 807 337 110,0 42 948 223 107,8 20 263 456 109,1 2,7
v tom kraje:

Hl. m. Praha 5 696 864 35,9 107,2 4 901 017 106,8 13 500 316 107,2 12 069 840 106,8 2,4
Středočeský 834 579 5,3 109,1 203 825 121,3 2 010 925 105,5 445 052 113,7 2,4
Jihočeský 1 333 637 8,4 108,3 434 219 117,8 3 531 339 101,5 819 781 111,9 2,6
Plzeňský 597 524 3,8 112,1 196 921 110,2 1 543 535 104,8 402 168 104,4 2,6
Karlovarský 838 052 5,3 116,8 519 867 119,1 4 050 056 109,7 2 694 277 112,4 4,8
Ústecký 488 924 3,1 115,4 167 893 118,1 1 305 257 111,4 449 214 116,4 2,7
Liberecký 797 954 5,0 110,1 160 051 118,1 2 504 932 107,8 516 389 113,3 3,1
Královéhradecký 1 068 572 6,7 111,4 237 029 107,8 3 550 376 111,3 814 477 106,2 3,3
Pardubický 395 359 2,5 109,3 54 867 110,9 1 139 316 108,5 152 051 115,2 2,9
Vysočina 465 437 2,9 110,6 61 334 118,9 1 198 522 111,0 151 308 124,6 2,6
Jihomoravský 1 504 092 9,5 113,6 504 493 115,5 3 146 101 115,2 900 843 118,0 2,1
Olomoucký 526 116 3,3 110,0 113 876 118,9 1 624 454 104,4 245 732 126,9 3,1
Zlínský 586 614 3,7 107,5 99 223 113,2 1 758 667 104,7 224 672 114,3 3,0
Moravskoslezský 715 197 4,5 110,5 152 722 109,7 2 084 427 109,6 377 652 109,3 2,9

Průměrný 
počet 
přeno-
cování

celkem
index 

2017/2016

Počet hostů Počet přenocování

z toho z toho

celkem v %
index 

2017/2016


